1
4

Договор поставки № БВР/12/З-15
г. Уфа

                                     «__» _______ 2015 г.

______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «Башвторресурсы», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Ахметжанова Р. Н.,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор поставки о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в обусловленные сроки поставлять Покупателю лом и отходы цветных металлов, именуемые далее «Товар», а Покупатель обязуется принять его и оплатить на условиях, указанных в настоящем договоре.
1.2. Цена, количество, ассортимент, порядок и сроки поставки, а так же условия оплаты товара и транспортных расходов определяются в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору товар не является предметом залога и не может быть отчужден по иным основаниям третьим лицам, в споре и под арестом не состоит.

2. Условия поставки

2.1.1. Поставка Товара осуществляется автомобильным транспортом. По дополнительному соглашению товар может поставляться железнодорожным транспортом. Товар, в обязательном порядке, должен сопровождаться установленными действующим законодательством документами о взрывобезопасности и радиационной безопасности.

2.1.2. Не допускается поставка:

· взрывоопасного, радиационно и/или химически загрязненного металлолома;

· товара в автомобилях, не очищенных от ранее перевозимого груза и прочих неметаллических материалов, которые могут быть обнаружены при приемке Товара;

· Товара в виде любых элементов боеприпасов независимо от степени их утилизации.

В случае выявления указанных выше нарушений, разгрузка Товара приостанавливается. Поставщик уведомляется о данных нарушениях, а все затраты на устранение этих нарушений, а также плата за сверхнормативное использование транспорта, и иных, связанных с данным нарушением расходов (оплата услуг органов госсанэпидслужбы по утилизации и т.д.) будут взысканы с Поставщика.

2.2. Датой продажи (датой перехода права собственности, датой поставки) считается дата получения Покупателем Товара от перевозчика, которая фиксируется в приемосдаточном акте. Приемосдаточный акт составляется по форме, установленной действующим законодательством, один экземпляр приемосдаточного акта отправляется в адрес Поставщика в течение 5 дней со дня прибытия продукции.
2.3. После отгрузки Товара не позднее дня, следующего за днем его отгрузки, Поставщик обязан уведомить Покупателя посредством телефонной и (или) электронной связи и сообщить дату отгрузки, количество и вид отгруженного металлолома, данные о транспортном средстве, в котором направлен Товар.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Оплата поставляемого Товара производится Покупателем в порядке и на условиях, определенных в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора поставки.

3.2. Оплата Товара производится путем безналичного перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика. В случае выявления ошибок в  товаросопроводительных документах, Поставщик обязуется переоформить данные документы в течение 3 (трех) дней с момента его уведомления Покупателем. До момента получения по электронной почте, либо с использованием средств факсимильной связи (с последующей высылкой оригиналов) документы с выявленными нарушениями к оплате Покупателем не принимаются. Также, по согласованию Сторон, допускается полная, либо частичная предоплата определенного в Спецификации объема поставки.

Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя согласно банковской отметке «Оплачено» на платежном поручении.

3.3. По согласованию Сторон возможны иные формы расчетов.

4. Порядок приемки-сдачи товара по качеству и количеству

4.1. При вывозе товара Покупателем (самовывоз) - приемка продукции по количеству и качеству производится уполномоченным представителем Покупателя на складе Поставщика.

4.2. При доставке товара до Покупателя:

а) приемка Товара по количеству производится Покупателем в момент вскрытия опломбированного транспортного средства. При приемке Товара от транспортных организаций Покупатель обязан проверить, обеспечена ли сохранность Товара при перевозке, соответствие товаров сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять эти товары от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

В случае обнаружения Покупателем недостачи Товара, Покупатель незамедлительно  уведомляет Поставщика о выявленных недостатках посредством факсимильной связи или электронной почтой, либо посредством других средств связи.

По результатам приемки Товара по количеству составляется коммерческий акт (отметка на товарно-транспортной накладной или составления акта - при доставке груза автомобильным транспортом). Приемка груза от органов транспорта производится Покупателем в соответствии с действующими на транспорте правилами перевозок грузов.

б). Приемка товара по качеству производится на складе Покупателя не позднее 2-х рабочих дней с момента поставки.

В случае выявления несоответствия качества товара и/или превышения уровня засора товара более чем на 1% от указанных сведений в товаросопроводительных документах, Покупатель незамедлительно сообщает об этом Поставщику посредством факсимильной связи или электронной почтой, либо посредством других средств связи, приостанавливает приемку продукции и обеспечивает хранение продукции, предотвращающее ее смешение с другой однородной продукцией.

4.3. Поставщик обязуется не позднее, чем через 24 часа после получения вызова Покупателя, сообщить факсом, либо электронной почтой, или посредством других средств связи о возможности направления своего доверенного представителя для совместного участия в проверке качества продукции и сроках его прибытия. Полномочия представителя Поставщика должны быть подтверждены доверенностью, выданной Поставщиком.
Неполучение ответа на вызов в вышеуказанный срок, либо отказ от направления своего полномочного представителя для участия в совместной проверке качества и количества Товара дает право Покупателю осуществить приемку Товара в одностороннем порядке.

4.4. В случае если Поставщик согласен с претензиями Покупателя по качеству и/или уровня засора, Поставщик либо реализует продукцию Покупателю по дополнительно согласованным ценам либо за свой счет вывозит продукцию, не соответствующую данным, указанным в сопроводительных документах в течение 7 дней с момента доставки товара.

4.5. Результаты приемки-сдачи Товара по количеству и качеству оформляются приемо-сдаточными актами, составленными Покупателем, данные которых будут окончательными для взаиморасчетов между Поставщиком и Покупателем.

4.6. Поставщик обязуется в срок не позднее дня, следующего за днем подписания настоящего Договора поставки, предоставить Покупателю в письменной форме список ответственных лиц, контактных телефонов, факсов, адресов электронной почты, а также иных общедоступных средств связи (далее по тексту – Средства связи), доступных в выходные и праздничные дни, для исполнения обязательств, предусмотренных п. 4.2 и п. 4.4 настоящего Договора поставки.

Поставщик несет ответственность за бесперебойную работу Средств связи по координатам, указанным в списке. В случае предстоящего или фактического изменения информации о Средствах связи, Поставщик обязан незамедлительно сообщить об этом Покупателю. Непредставление, а также несвоевременное предоставление Поставщиком измененной информации о Средствах связи Покупателю, освобождает последнего от всех неблагоприятных последствий, которые могут наступить в результате такого непредставления, включая штрафы, пени, санкции, оплату простоя, упущенную выгоду и прочие убытки.

5. Обязанности и ответственность сторон

5.1. За неисполнение обязательств по договору виновная сторона уплачивает неустойку в размере 0,01 % от стоимости товара за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.2. В случае поставки Товара, в котором при приемке будут обнаружены материалы, указанные в п.2.1.2 настоящего договора Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.
Оплата штрафа не освобождает Поставщика от уплаты иных расходов, указанных в п.2.1.2 настоящего договора.
5.3. Стороны не несут ответственности по настоящему Договору поставки в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнения, землетрясения, эпидемии или/и иные бедствия природного характера, а равно война или/и военные действия, террористические акты, забастовки или/и массовые беспорядки, акты государственных или/и муниципальных органов, повлекшие безусловную невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору поставки.

О наступлении таких обстоятельств Стороны незамедлительно извещают друг друга в письменной форме с приложением копий решений органов государственной и/или муниципальной власти. В противном случае Стороны лишаются права ссылаться на вышеуказанные обстоятельства.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с заключением, исполнением и/или прекращением настоящего Договора поставки, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. При недостижении согласия между Сторонами путем переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
7. Общие положения

7.1. Настоящий Договор поставки вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует в течение одного года.

7.2. В случае изменения почтового/электронного адреса, телефонов, банковских и прочих реквизитов Поставщика, Поставщик обязан в течение 3 (трех) календарных дней в письменной форме сообщить об этом Покупателю.

7.3. В случае, если ни одна из Сторон за один месяц до истечения срока действия настоящего Договора поставки письменно не уведомит другую Сторону о намерении расторгнуть договор или продлить его на других условиях, настоящий Договор поставки считается продленным на следующий календарный год на прежних условиях.

7.4. Сторонами было достигнуто соглашение, что документы, переданные по системе электронного обмена данными, включая факсимильную связь и электронную почту, носят документальный характер. Последующая высылка документов Поставщиком с оригинальной печатью и подписью обязательна не позднее 5 (пяти) рабочих дней от даты документа.

7.5. Настоящий Договор поставки составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	ПОСТАВЩИК:
______________

Юридический адрес:  ____________________

Тел/факс: ________________________

ИНН ______________ КПП _______________
Р/с № ________________________

Банк ________________________

БИК № ___________________

№ ______________

ОКПО ____________

ОКОНХ _________________

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Башвторресурсы»

Юридический адрес: 450027, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Трамвайная, 4 корпус 10

ИНН/КПП
0273092882/ 027301001

Банк
ОАО «УралСиб» г. Уфа

Расчетный счет
40702810300090001009

Корсчет
30101810600000000770

БИК
048073770

ОКПО
20831124

 ОКВЭД
37.10.2

ОГРН
1130280053881

Телефон/факс:
(347) 246-28-59, 246-28-19

От Поставщика

От Покупателя
_________

Директор
_____________________

ООО «Башвторресурсы»
___________________ ________________                      _____________________ Ахметжанов Р.Н.                      .